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Celem EURES  jest ułatwianie swobodnego przepływu pracowników pomiędzy 31 państwami
członkowskimi Unii Europejskiej oraz Szwajcarią, Islandią, Lichtensteinem i Norwegią. 

W skład sieci wchodzą Europejski Urząd Koordynacji (ECO), Krajowe Urzędy Koordynacji (NCO),
partnerzy sieci EURES oraz stowarzyszeni partnerzy sieci EURES. 

Partnerami sieci mogą być publiczne służby zatrudnienia (PES), prywatne służby zatrudnienia (PRES),
związki zawodowe, organizacje pracodawców i inni istotni uczestnicy rynku pracy. 

Partnerzy dostarczają informacje oraz prowadzą rekrutację i świadczą usługi pośrednictwa pracy na
rzecz pracodawców oraz osób poszukujących zatrudnienia, a krajowe oraz europejskie urzędy
koordynacji nadzorują organizację działań odpowiednio na szczeblu europejskim i krajów 

EURES pomaga osobom poszukującym pracy w znalezieniu zatrudnienia i pracodawcom w rekrutacji
 pracowników z całej Europy.

EURES oferuje kompleksowe usługi dostępne dla wszystkich osób poszukujących pracy w Europie –
przed rozpoczęciem, w trakcie i po zakończeniu poszukiwaniu pracy. 

Dotyczą one każdego aspektu życia i pracy za granicą, od doradztwa zawodowego, przeglądania i
tłumaczenia CV, analizowania ofert i ułatwiania wideokonferencji dla celów rozmów kwalifikacyjnych,
po udzielanie informacji na temat europejskiego rynku pracy, doradztwo prawne i w zakresie
ubezpieczeń społecznych, organizowanie targów pracy, doradztwo w zakresie szkoleń, nauki języków i
możliwości finansowania – to tylko niektóre z nich! 

Usługi  na rzecz pracodawcy są nieocenianie   zwłaszcza w szybko zmieniającym się świecie firmy
rozszerzają  poszukiwania pracowników  w całej Europie , aby przyciągnąć najlepszych pracowników.
Znalezienie odpowiednich osób może być wyzwaniem. Jednym z rozwiązań, stosowanym przez coraz
większą liczbę firm, jest rekrutacja osób z całej Europy. Około 3% Europejczyków mieszka i pracuje w
państwie członkowskim innym niż ich kraj pochodzenia. Wnoszą oni do miejsca pracy różne
umiejętności i świeże spojrzenie, a pracodawcom dają możliwość znalezienia najbardziej odpowiednich
pracowników z szerszej puli kandydatów. 

cyt. Europejski Urząd ds. Pracy, Urząd Publikacji Unii Europejskiej, 2023,   https://data.europa.eu/
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Więcej informacji nt. sieci Eures w linku poniżej: 
 https://eures.europa.eu/30-years-eures_en?prefLang=pl&etrans=pl
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